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جسد مردی 
در سیاه اسطلخ 
رشت کشف شد

وزیر ارشاد: 

کشور باید با یک 
قانون اداره شود

استاندار گیلان خبر داد:

اختصاص 1/5میلیارد دلار به توسعه 
گردشگری روستاهای گیلان

واکنش مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند استان گیلان به اتفاقات سراوان:

دولت آمادگی تامین منابع مالی 
پروژه زباله سوز را دارد

3

بخش سیاسی- سخنگوی قوه قضاییه در نشست خبری خود جزییاتی 
از اقدامات قوه قضاییه و بانک مرکزی برای حل مشکلات موسسات مالی 

کاسپین و فرشتگان ارائه کرد.
بیستمین  و  صد  در  قضائیه  قوه  سخنگوی  اژه‌ای  محسنی  حجت‌الاسلام 
نشست خبری خود گفت: درباره مساله شرکت تعاونی اعتبار و مسئولین 
ذی ربط در بانک مرکزی باید بگویم در یک مقطع زمانی وزارت تعاون وقت 
به شرکت‌های تعاونی اعتباری مجوز داد و هیچ نظارتی نشد و بر خلاف 
اساس‌نامه و قوانین این‌ها با اخذ سپرده‌های زیاد از مردم مشکلاتی را برای 
مردم و دستگاه‌ها ایجاد کردند که تا الان ادامه دارد. بانک مرکزی هم که 
باید بر مسائل پولی بانکی نظارت می‌داشت مدعی بود این‌ها از من مجوز 
نگرفته‌اند. به آنها گفته شد شما در مسائل پولی و بانکی موظف هستید و اینها 

تا امروز مشغول ساماندهی شدند.
وی افزود: بر اثر دو کوتاهی یکی از ناحیه وزارت‌خانه ذیربط که به کسانی که 
شایستگی نداشتند مجوز داد و بعد بانک مرکزی که نظارت بعدی را نکرد 
این مساله استمرار داشت تا امروز که می خواهند جلوی اینها را بگیرند. 
در سال ۹۴ بانک مرکزی با تعدادی از تعاونی‌های اعتبار صحبت می‌کند 
و مقرر می‌شود که اینها خودشان دست به انحلال بزنند که هشت مورد 
انحلال داشتیم. یک موسسه اعتباری و مالی به نام کاسپین تشکیل شد که 
سهام‌داران این موسسه همین سهام داران شرکت تعاونی‌های منحل شده 
بودند. قبل از اینکه هیات تسویه تشکیل شود و تسهیلات مردم به هر ترتیبی 
اموال منقول و غیر منقول و موجودی مردم را محاسبه کنند و ببینند چه 
تعداد موجودی دارند و  قبل از روشن شدن این مساله، تعاونی کاسپین مجوز 
می‌گیرد. سخنگوی قوه قضاییه تاکید کرد: قبل از اینکه روشن شود این 

موسسه چه تعهداتی را باید بسپارد یک اقدامات و فعل و انفعالات صورت 
گرفت و تعدادی از سپرده گذاران احساس کردند شاید به مشکل بر بخورند 
در نتیجه بعضی شکایت کردند. مشکل عمده از موسسه فرشتگان بود. مردم 
شکایت کردند به دستگاه قضایی و از این جا این دستگاه وارد کار شد. یعنی 
بعد از شکایت مردم نسبت به نگرانی از سپرده خودشان قوه قضاییه وارد شد.

وی ادامه داد: از این به بعد با هماهنگی مجلس و بانک مرکزی و دولت مقرر 
شد که دو کار همزمان صورت بگیرد یک کار عمده را بانک مرکزی انجام 
دهد. به خصوص اینکه خودش باید قبلش کارهایی را می‌کرد که حالا با 
قصور یا تقصیر این کارها نشده بود. مقرر شد در جهت چگونگی ادامه کار 
کاسپین کارشناسی شود و بانک مرکزی هماهنگ کننده باشد که مردم 
به مشکل نخوردند. قوه قضاییه هم تعقیب کند اگر جرمی واقع شده است 
نسبت به آن اقدام کند. معاون اول قوه قضاییه تاکید کرد: ما در این پرونده‌ها 
نگاه اول‌مان به این است که در عرض بررسی مساله اتهام تلاش برای عدم 
تضییع مال مردم صورت گیرد اما کار اصلی قوه قضاییه رسیدگی به جرم و 
شناسایی مجرم و بازگشت اموال است. اما اینجا قوه قضائیه نمی تواند پولی 
به مردم بدهد. اما با توجه به اهمیت قضیه چندین جلسه با مجلس و رییس 
بانک مرکزی و کارشناسان بانک مرکزی برای حل موضوع برگزار شده است.

و  کردم  صادر  ماه  شهریور  در  خودم  نامه  بخش  چندین  شد:  یادآور  وی 
کمیسیون مجلس گزارشی به هیات رئیسه داده و تصمیم گرفتند که این 
مساله در آیین نامه داخلی مجلس اعمال شود و آن اینکه اگر موضوعی 
در همین رابطه تشخیص داده شد به قوه اعلام کنند که خارج از نوبت و 
تشریفات آیین دادرسی به موضوع رسیدگی شود ما بر اساس این تبصره 

وارد عمل شدیم. 

در نشست خبری مطرح شد:

توضیحات سخنگوی قوه قضاییه
  درباره مشکل موسسات کاسپین و فرشتگان
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